



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 16 sierpnia 2023 r.

Pan Patryk Jaskulski
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.468.2023.SS

Dotyczy: zapytania numer 5142

Szanowny Panie Radco

w odpowiedzi na zapytanie numer 5142 informuję, iż dnia 21.06.2023 r. w rejonie skrzyżowania Żołnierska – Somosierry przeprowadzono ćwiczenie mające na celu sprawdzenie możliwości wykorzystania rękawów przeciwpowodziowych do ochrony przed podtopieniami. W ramach ćwiczenia ustalono zasady współdziałania z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej oraz Strażą Miejską Szczecin. Ustalono także potrzeby w zakresie personelu, sprzętu oraz materiałów niezbędnych do budowy zapory. Aby zapory przeciwpowodziowe były skuteczne muszą być uwzględnione okoliczne warunki terenowe oraz infrastruktura np. różnice w wysokości nawierzchni drogi, wysokość krawężników, lokalizacja studzienek ściekowych, możliwość wykorzystania fundamentów przyległych ogrodzeń. Bez uwzględnienia tych czynników zastosowanie zapory w formie rękawów przeciwpowodziowych ze względu na podniesienie poziomu wody w rejonie zapory przyczyni się do zalania posesji, które dotychczas nie były zalewane.

Odnosząc się do pytania na temat wpustów kanalizacji deszczowej we wskazanym rejonie informuję, że są one regularnie przeglądane i sprawdzane pod kątem drożności i sprawności technicznej. Wpusty deszczowe na skrzyżowaniu ul. Żołnierskiej i ul. Somosierry były sprawdzane i czyszczone kolejno w dniach 21.06.2023 r., 04.07.2023 r., 11.07.2023 r. i 31.07.2023 r. W dniu 05.07.2023 r. wykonano remont wpustu w ul. Somosierry.

Dodatkowo informuję, iż w związku z wydanym w dniu 29.07.2023 r., przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Gdyni ostrzeżeniem meteorologicznym o możliwości wystąpienia w godz. 12.00 – 21.00 burz z gradem, umieszczono ostrzeżenie na stronie internetowej www.szczecin.eu, komunikat przesłano również do dyspozytorów Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie i Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie.

Urząd Miasta Szczecin współpracuje z radami osiedli w tym z Radą Osiedla Pogodno oraz Radą Osiedla Krzekowo-Bezrzecze, między innymi w zakresie ustalenia lokalizacji worków z piaskiem na potrzeby wymaganego wzmocnienia zapór przeciwpowodziowych oraz ochrony posesji mieszkańców. Niestety pomysł posadowienia pojemników z workami z piaskiem na prywatnych posesjach nie spotkał się z aprobatą mieszkańców, dotyczy to również posesji, które w przeszłości ucierpiały na skutek podtopień. Pragnę zauważyć, że bez zaangażowania mieszkańców w realizację przedsięwzięć w fazie zapobiegania oraz reagowania kryzysowego żadne działania służb nie będą w 100% skuteczne, szczególnie w zakresie ochrony przed skutkami wystąpienia nawałnych opadów deszczu kiedy wymagane

jest natychmiastowe działanie. Urząd Miasta Szczecin w miarę posiadanych możliwości finansowych podejmuje starania wdrożenia również innych rozwiązań umożliwiających szybsze formy zabezpieczenia terenów zagrożonych zalaniem wodami opadowymi. Do takich działań należy zaliczyć zakup ścianek przeciwpowodziowych typu NOAQ, które mogą być wykorzystane na utwardzonych ulicach. Jednocześnie informuję, że w celu wyeliminowania ryzyka podtopień trwają obecnie prace związane z przygotowaniem kompleksowego dokumentu - koncepcji techniczno - kosztowej zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w Szczecinie. Poprzez określenie charakterystyki obecnego układu odwodnienia wraz z ustaleniem dróg spływu powierzchniowego wód i identyfikacją miejsc bezodpływowych zostaną wskazane kierunki zmian, modernizacji i możliwości wykorzystania istniejącej infrastruktury odwodnienia z uwzględnieniem retencjonowania wód opadowych.

2

pozdrawiam


Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska